
COMUNI DI:
Bertinoro

Castrocaro Terme e Terra del Sole
Civitella di Romagna

Dovadola
Forlimpopoli

Galeata
Meldola

Modigliana
Portico e S. Benedetto

Predappio
Premilcuore

Rocca San Casciano
Santa Sofia

Tredozio

DECRETO N. 1 del 18/01/2024 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO 

MONOCRATICO DELL¿UNIONE ROMAGNA FORLIVESE E DEI 

COMUNI ADERENTI PER IL TRIENNIO 2024 - 2027



IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

Visto il D. Lgs. n.267/2000, “Testo unico degli enti locali”;

Visto il D. Lgs. n.165/2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche”;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009, “Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

Vista la delibera di Giunta dell'Unione n. 83 del 23.11. 2023 con la quale sono stati approvati i 
criteri per il conferimento dell'incarico del Nucleo di Valutazione associato monocratico 
dell'Unione della Romagna forlivese e dei Comuni aderenti per il triennio 2024/2027, dando 
contestualmente mandato di avviare apposita procedura selettiva per la conseguente nomina 
mediante incarico esterno a un soggetto in possesso dei requisiti;

Preso atto che il Servizio del Personale dell'Unione Romagna forlivese, in esecuzione alla 
sopra richiamata delibera, ha raccolto le candidature presentate, previa pubblicazione 
dell'avviso di selezione sul portale “inPA” dal 5.12.2023 al 21.12.2023;

Esaminate le candidature pervenute per il Nucleo di Valutazione associato monocratico;

Ritenuto di individuare, per l'attribuzione dell'incarico, il Prof. Luca Mazzara, in considerazione 
delle particolari competenze evidenziate nella documentazione agli atti;

Tenuto conto dell'attività accademica in materia di Pianificazione Strategica, delle numerose 
esperienze maturate nel campo del management e del controllo di gestione nonché della 
valutazione del personale alla luce anche dei precedenti incarichi meglio evidenziati nel 
curriculum;

Verificato che l'esperto sopra citato è in possesso dei requisiti stabiliti con deliberazione della 
Giunta dell’unione n. 83/2023 sopra richiamata, in coerenza dei criteri contenuti nella 



delibera n.4/2010 della Commissione per la valutazione e la trasparenza e l'integrità delle 
amministrazioni pubbliche;

Visti i compiti attribuiti al Nucleo di Valutazione associato monocratico dall'art. 2 dell’allegato 
disciplinare alla deliberazione della Giunta n. 83/2023;

Ritenuto pertanto di nominare il Nucleo di Valutazione Associato Monocratico dell'Unione 
Romagna forlivese e dei Comuni aderenti da un esperto esterno, dalla data del 25.01.2024 al 
23.01.2027 eventualmente rinnovabile;

Visti il D.Lgs. n.267/00 e s.m.i e il D.Lgs. n.150/2009;

DECRETA

• di nominare il Nucleo di Valutazione Associato Monocratico dell'Unione Romagna 
forlivese e  dei Comuni aderenti nella persona del Prof. Luca Mazzara, Unico 
Componente Esterno;

• di dare atto che il suddetto esperto esterno ha la competenza necessaria per lo 
svolgimento dell'incarico assegnato, come attestato dal curriculum che si conserva agli 
atti;

• di dare atto che l'incarico ha durata triennale dal 25.01.2024 al 23.01.2027 
eventualmente rinnovabile;

• di dare atto che il componente non riveste né ha rivestito incarichi né incarichi 
politici o sindacali negli ultimi tre anni come risultante dalla dichiarazione 
dell'interessato che si conserva gli atti;

• di dare atto che il Servizio Personale provvederà agli adempimenti necessari alla 
formalizzazione dell'incarico con il componente esterno del Nucleo di Valutazione 
Associato Monocratico;



• di trasmettere il presente Decreto alla Giunta dell'Unione.


